
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

23.10.2024                                                                                                       № 235 

г. Белая Холуница 

О структуре администрации Белохолуницкого  

муниципального района Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Белохолуницкого муниципального района, 

Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить структуру администрации Белохолуницкого 

муниципального района Кировской области в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Решение Белохолуницкой районной Думы от 29.03.2023 № 130        

«О структуре администрации Белохолуницкого муниципального района 

Кировской области» признать утратившим силу. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025. 

Председатель Белохолуницкой 

районной Думы                                                                              О.В. Черезов 

 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района                                                                Т.А. Телицина  

 

 

 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

решением Белохолуницкой 

районной Думы 

от 23.10.2024 № 235 

СТРУКТУРА 

администрации Белохолуницкого муниципального района  

Кировской области  

В структуру администрации Белохолуницкого муниципального района 

Кировской области (далее – администрация района) входят: 

1. Глава района. 

2. Первый заместитель главы администрации района. 

3. Заместители главы администрации района. 

4. Управляющий делами администрации района. 

5. Отраслевые (функциональные) органы администрации района                      

с правами юридического лица: 

5.1. Управление финансов администрации района.  

6. Функциональные (структурные) подразделения администрации 

района, не обладающие правами юридического лица: 

6.1. Управление правовой и кадровой работы. 

6.2. Отдел по экономике. 

6.3. Отдел по управлению муниципальной собственностью                            

и земельными ресурсами. 

6.4. Отдел жилищно-коммунального хозяйства. 

6.5. Отдел по социальной работе. 

6.6. Отдел бухгалтерского учета и отчетности. 

6.7. Отдел архитектуры и градостроительства.  

6.8. Сектор по мобилизационной подготовке и защите 

государственной тайны. 

6.9. Сектор по опеке и попечительству. 

6.10. Сектор сельского хозяйства. 

6.11. Сектор «Проектный офис». 

6.12. Консультант по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям. 



2 

 

6.13. Консультант по организационным вопросам и взаимодействию      

с Белохолуницкой районной Думой. 

 

 

_________ 

 


	реш 235 от 23102024
	Приложение

